================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  558/2025

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia

Casa de Leis, juntamente com o setor competente, que promova e apoie a realização da

Cavalgada de Jaciporã.

A Cavalgada de Jaciporã representa um momento importante de

valorização das tradições rurais, da cultura do campo e da história local. O evento

fortalece a identidade cultural do município, promove a integração entre comunidades e

atrai turistas de várias comitivas da região.

Vale lembrar que o Distrito completará 87 anos em 15 de setembro, data

que merece ser celebrada com eventos que resgatem e preservem a memória e as

tradições locais.

O apoio da Prefeitura para essa realização é fundamental para garantir o

sucesso do evento, promover o lazer saudável, o turismo rural e o fortalecimento do

sentimento de pertencimento entre os participantes e toda a comunidade.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”

Dracena, 11 de agosto de 2025.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 11 de agosto de 2025.
_________________________